
Przewodnik wdrażania EUDR
Jak TimberID

wspiera uzyskanie
zgodności z EUDR?

Jakie wyzwania wiążą się z importem 
produktów drewnianych na rynek UE?

Wdrożenie rozporządzenia Unii Europejskiej 
w sprawie wylesiania (EUDR) wiąże się z kilkoma 
wyzwaniami dla importerów produktów drewnianych. 
Po pierwsze, importerzy muszą zapewnić pełną 
identyfikowalność swoich produktów aż do źródła, 
udowadniając, że drewno nie pochodzi z terenów 
wylesionych lub zdegradowanych po 2020 roku. 
Wymaga to zaawansowanych systemów śledzenia 
i weryfikacji całego łańcucha dostaw aż do miejsca 
pozyskania drewna, co może być kosztowne 
i złożone, zwłaszcza w krajach wysokiego ryzyka.

W jaki sposób należy się przygotować?

O firmie Deeplai PSA
Platforma TimberID to najnowocześniejsze rozwiązanie 
zaprojektowane specjalnie po to, by usprawnić 
i poprawić proces zarządzania zgodnością z EUDR 
dla łańcuchów dostaw drewna. Opracowana przez 
specjalistów z branży leśnej i wiodących ekspertów 
w dziedzinie identyfikowalności i zarządzania danymi, 
platforma ta łączy szeroką wiedzę z branży leśnej 
z zaawansowaną technologią, dzięki czemu oferuje 
kompleksowy zestaw narzędzi do zapewnienia 
zgodności z przepisami.

Po drugie, zgodność z EUDR wymaga prowadzenia obszernej dokumentacji oraz zachowania 
należytej staranności, co zwiększa obciążenia administracyjne i może potencjalnie opóźniać 
dostawy, jeśli nie są one odpowiednio przygotowane. Ponadto rozporządzenie nakłada surowe 
kary za nieprzestrzeganie przepisów, stwarzając tym samym znaczne ryzyko finansowe dla 
firm, które nie spełniają wymaganych standardów. Tym samym platformy, które pomagają 
zachować zgodność z rozporządzeniem, ułatwiając gromadzenie danych oraz ocenę i 
ograniczanie ryzyka, są podstawowym narzędziem, by móc sprostać tym wymaganiom.



Czy muszę znakować każdą kłodę drewna 
dla celów zgodności z EUDR?

Identyfikowalność ma kluczowe znaczenie. 
Obejmuje ona nie tylko informacje o pochodzeniu 
kłód, ale także ich fizyczną identyfikowalność. 
Ta ostatnia jest istotnym środkiem ograniczającym 
ryzyko wylesiania, degradacji lasów, czy nielegalnej 
wycinki drzew w regionach wysokiego ryzyka. 
Platforma TimberID oferuje rozwiązania w chmurze 
w systemie SaaS, które można dostosować 
do różnych rozwiązań w zakresie identyfikowalności.

Cyfrowy dowód dostawy stanowi podstawę dokumentowania transakcji między podmiotami 
(np. transportu z lasu do tartaku lub transakcji handlowych). Ten cyfrowy dokument może 
zostać wzbogacony o szczegóły fizycznej identyfikowalności, takie jak: „odcisk palca” czoła 
kłody, znakowanie poprzez wcięcie zaszyfrowanej informacji o geolokalizacji lub prosta 
dokumentacja fotograficzna, wszystkie połączone ze współrzędnymi GPS. Możliwe jest 
również zintegrowanie go z systemami identyfikowalności od innych dostawców zewnętrznych 
– rządowych lub prywatnych.
Podsumowując, oznaczenie każdej kłody drewna może okazać się niezbędnym środkiem 
ograniczającym ryzyko w określonych przypadkach wysokiego ryzyka. W scenariuszach 
niskiego ryzyka wystarczająca może być sama identyfikowalność danych. Platforma TimberID 
wspiera oba te scenariusze.

Co należy zrobić z materiałami
niezgodnymi z wymogami

EUDR w łańcuchu dostaw?

Rozporządzenie EUDR stanowi, 
że produkty, które okażą się niezgodne 
z wymogami, muszą zostać fizycznie 
wycofane z rynku, a wszelkie uzasadnione 
obawy należy przekazać nabywcom 
odnośnego produktu.

Rozwiązanie TimberID umożliwia weryfikację źródła pochodzenia produktu, pozwalając 
tym samym zidentyfikować ex-post niezgodne produkty, co znacznie zmniejsza ryzyko grzywien 
lub utraty reputacji wśród klientów firmy. To proaktywne podejście pomaga zapewnić zgodność 
z przepisami i utrzymać zaufanie do dostawcy w ramach operacji biznesowych.
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Jak TimberID rozwiązuje 
kwestie ochrony danych, 
bezpieczeństwa i prywatności?

TimberID zbiera podstawowe informacje 
wymagane przez EUDR, w tym geolokalizację 
i daty dokonanych wycinek drzewostanu. 
System śledzi transakcje za pomocą cyfrowego 
dowodu dostawy, a w razie potrzeby również 
za pomocą funkcji powiązanych z fizyczną 
identyfikowalnością, opartą na danych GPS. 
Wspiera ujednolicone oceny ryzyka i wdrażanie 
standardowych środków ograniczających ryzyko 
(System Należytej Staranności). Dokumentacja 
jest bezpiecznie przesyłana i udostępniana tylko 
podczas inspekcji lub audytów należytej 
staranności, przeprowadzanych przez dalszych 
odbiorców lub uprawnione strony trzecie. 
Nasz system jest skuteczny zarówno w Unii 
Europejskiej, jak i w regionach poza nią, gdzie 
unijne systemy informacyjne nie są dostępne, 
a TimberID zapewnia kompleksową zgodność 
z wymogami oraz identyfikowalność. 

Jaki jest model zakupu TimberID?

Platforma TimberID jest dostępna w oparciu 
o indywidualną roczną opłatę licencyjną, 
dostosowaną do wielkości przedsiębiorstwa 
oraz zmienne opłaty bieżące, oparte o koszty 
przechowywania i przetwarzania plików, 
zgodnie z rzeczywistym wykorzystaniem 
funkcjonalności systemu.użycie
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Brak korzystania z systemu oznacza brak płatności. Dzięki temu jest to idealne i przystępne 
cenowo rozwiązanie dla małych i średnich przedsiębiorstw o sezonowych potrzebach 
operacyjnych, które pomaga utrzymać koszty pod kontrolą. Duże przedsiębiorstwa mogą 
dostosować korzystanie z funkcjonalności naszej platformy, zarządzając powiązanymi 
kosztami na poziomie administratora.



W jaki sposób tworzony jest raport 
o wylesianiu dla działki leśnej?

Kontrola zdjęć satelitarnych działki leśnej 
to cenny środek ograniczający ryzyko, 
zwłaszcza gdy obejmuje dokładną analizę, 
która wykracza poza pokrywę koron drzew. 
Rok 2020 został wyznaczony jako punkt 
odniesienia dla tych kontroli. 
Po zintegrowaniu z rozwiązaniami 
identyfikowalności, takimi jak te oferowane 
przez TimberID, takie kontrole stają się 
bardzo wydajnym i skutecznym narzędziem 
zapobiegania ryzyku wylesiania lub 
degradacji lasów. TimberID przeprowadza 
analizy z wykorzystaniem europejskich 
danych satelitarnych Sentinel.

Platforma TimberID umożliwia dostosowanie 
oceny ryzyka do różnych krajów, w połączeniu 
z dynamicznymi strategiami ograniczania 
ryzyka, które mają kluczowe znaczenie 
dla tworzenia szczegółowej i wiarygodnej 
dokumentacji wysiłków na rzecz zapewnienia 
zgodności. Ważnym elementem tych strategii 
są audyty łańcucha dostaw. Nasza platforma 
oferuje specjalnie opracowaną funkcję 
ułatwiającą przeprowadzanie audytów całych 
łańcuchów dostaw aż do konkretnej działki 
leśnej, przy jednoczesnym zachowaniu 
wysokich standardów ochrony danych.
TimberID wyróżnia się unikalnym podejściem 
oddolnym, które zręcznie rozkłada obciążenie 
pracą i kosztami związanymi z wykonywaniem 
należytej staranności na wszystkie podmioty 
w łańcuchu dostaw, zapewniając uczciwość, 
jakość i efektywność. Automatyczne 
generowanie raportów z audytów nie tylko 
obniża koszty administracyjne, 
ale także dostarcza niepodważalne dowody 
zachowania należytej staranności.
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Dlaczego warto wybrać 
TimberID jako swój 

System Należytej Staranności?



Jak TimberID obsługuje 
procesy identyfikowalności?

Jak TimberID dostosowuje 
się do specyfiki danego kraju 

i wymogów handlu międzynarodowego?

Platforma TimberID pozwala dostosować 
strategie ograniczania ryzyka do danego 
kraju, w tym wdrażać indywidualne środki 
ograniczania ryzyka. 
Nasza współpraca z zaufanym dostawcą 
baz danych dotyczących zgodności 
umożliwia przestrzeganie wszelkich 
ograniczeń handlowych (sankcji)
w całym łańcuchu dostaw.

Platforma TimberID oferuje najnowocześniejsze 
funkcje integracji z różnymi technologiami 
identyfikowalności, takimi jak cyfrowe odciski palców, 
unikalne systemy kodowania czy zaawansowane 
rozpoznawanie obrazu tam, gdzie jest to potrzebne. 
Dzięki temu drewno jest dokładnie śledzone za 
pomocą niemożliwych do podrobienia danych GPS, 
co na obszarach wysokiego ryzyka jest kluczowe 
dla weryfikacji zgodności z EUDR i wdrażania 
skutecznych strategii ograniczania ryzyka. 
Dodatkowo utworzenie cyfrowego dowodu dostawy 
oraz weryfikacje dodają prosty i wydajny proces 
wysyłki z dowodem śledzenia danych 
geolokalizacyjnych, który można potwierdzić 
przy odbiorze.



W jaki sposób TimberID zapewnia 
integrację i wymianę danych 
z zewnętrznymi systemami zarządzania?

TimberID oferuje solidną łączność API, 
która umożliwia łatwą integrację 
i dostosowanie do istniejących systemów ERP 
i innych platform klientów. Dodatkowo 
zapewnia zautomatyzowane połączenie 
z unijnym systemem TRACES, pozwalając 
na automatyczne wydawanie prawnie 
wymaganych oświadczeń o należytej 
staranności w zakresie importu, eksportu i 
dystrybucji produktów na rynku 
(w przypadku dystrybucji wymóg dotyczy 
spółek niebędących MŚP). Funkcja importu 
i eksportu plików danych dodatkowo zwiększa 
elastyczność i wydajność operacyjną.

Czy certyfikat PEFC lub FSC jest 
wystarczający, by spełnić wymogi 

należytej staranności EUDR?

Nie. Komisja Europejska wyraźnie zaznacza, 
że systemy certyfikacji mogą być używane 
przez podmioty w łańcuchu dostaw jako 
wsparcie w ocenie ryzyka w takim zakresie, 
w jakim dany certyfikat dostarcza informacje, 
które są konieczne do wypełniania 
zobowiązań wynikających z EUDR przez 
te podmioty. Każdy duży (niebędący MŚP) 
operator lub spółka handlowa musi
zachować należytą staranność, 
jak również ponosi odpowiedzialność 
za wszelkie naruszenia, niezależnie 
od posiadanych certyfikatów.

OGRANICZANIE
RYZYKA



Nie. Prowadzenie Systemu Należytej Staranności do celów Rozporządzenia w sprawie drewna 
(EUTR) może być przydatne dla zgodności z Rozporządzeniem przeciwko wylesianiu (EUDR). 
Niemniej jednak różnice między tymi dwoma rozporządzeniami są znaczące, szczególnie 
w zakresie wymaganych informacji, kontroli zgodności oraz procedur oceny ryzyka. 
Przykładowe różnice w obowiązkach obejmują między innymi zbieranie współrzędnych 
geograficznych działek, z których pochodzi drewno, konieczność oceny wylesiania w ramach 
należytej staranności czy składanie oświadczeń o należytej staranności dla każdej operacji 
importu, wprowadzenia na rynek, eksportu lub transakcji wewnątrzwspólnotowych.

Mam już System Należytej Staranności do celów EUTR 
(Rozporządzenia w sprawie drewna). Czy to wystarcza, aby spełnić wymogi EUDR?

Nazwa działki:
Działka 27A

Powierzchnia:
0,974754 km²

Współrzędne:

[(22.621710, 51.094348),(22.627745, 
51.098633),(22.629899, 51.097757),
(22.631385, 51.096672),(22.633477, 
51.094710),(22.636631, 51.093015),
(22.633235, 51.084119),(22.627412, 
51.085833),(22.621710, 51.094348)],

Zapoznaj się z warunkami testowania


